yüzyılın sonlarında inşa edilen Selçuklu camisi Isfahan Mescid-i
Cuma’sının mihrap alınlığında örgülü kû$i hattıyla kelime-i tevhid
yazılıdır. IDran’da 12. yüzyılın başında inşa edilen Şeh Kümbeti’nin taç
kapısının üzerinde bulunan iki kû$i kitabeden alttaki, örgülü kû$i
hattıyla yazılıdır. IDran Meraga’da 542/1147 tarihli Kümbet-i Surh’da
(Kırmızı Kümbet) ve 563/1167 tarihli Burc-u Müdevver’de (Silindirik
Kümbet) örgülü kûfı̂ hattıyla yazılı kitabeler mevcuttur (Aslanapa,
2023: 80). 12. yüzyıla tarihlendirilen Türkmenistan’daki Dehistan
Cuma Camii’nin taç kapısının günümüze ulaşan parçaları üzerinde
örgülü kû$i bordür olduğu görülür. Azerbaycan’daki Mümine Hatun
Türbesi’sinin 582/1186-1187 on köşeli dış cephesinde, bordür
şeklinde simetrik devam eden örgülü kû$i kitabelerin tasarımı dikkat
çekicidir. Kırgızistan’da Karahanlılar Dönemine ait OO zkent
Türbeleri’nden 1152 tarihli Kuzey Türbe’nin giriş kapısı üzerinde
sekiz köşeli yıldızlar oluşturan örgüsüyle örgülü kû$i hatla yazılı
kitabesi mevcuttur.

Çalışma kapsamında belirlenen
diğer örnekler satır halinde olduğu için konunun bütünlüğü
bakımından bu iki kitabe çalışmaya dahil edilmemiştir.

3.1. Konya Alâeddin Camii
Konya’nın merkezindeki tepede yer alan Camii, Selçuklu

Sultanı Alâeddin Keykubad tarafından 616-617/1219-1220 tarihinde
yaptırılmıştır (Eyice, 1989: 326). Caminin ahşap minberinin kapısı
üzerinde örgülü kû$i hattıyla yazılmış kitabesi vardır. Kitabe metni,
“IDzzu’d-dünyâ ve’d-din Ebu’l-feth Mes’ud ibn-i Kılıçarslân Nâsıru
Emiri’l-Mü’minı̂n”, “Din ve dünyanın şere$i, fetih babası, mü’minlerin
emirinin yardımcısı Kılıçarslan oğlu Mesud”dur (Gün, 1999: 36-37).

(Görsel 1) (Çizim 1)

Görsel 1: Konya Alâeddin Camii, minber kitabesi (Berrin Yapar UO nal)

Çizim 1: Konya Alâeddin Camii, minber kitabesi (Berrin Yapar UO nal)

3.2. I. İzzeddin Keykâvus Türbesi

Selçuklu Sultanı I. IDzzeddin Keykâvus’un Türbesi kendi
tarafından 614/1217 tarihinde yaptırılan Keykâvus Dârüşşifâsında
bulunmaktadır. Dârüşşifâdaki eyvanlanlardan güney yöndeki I.
IDzzeddin Keykâvus’un ölümü üzerine bir duvar ile kapatılarak türbe
haline getirilmiştir (Cantay, 2022: 353). Kapatılan cephe tuğla, turkuaz
ve patlıcan moru çinilerle kaplanmıştır.

Görsel 5: I. IDzzeddin Keykâvus Türbesi giriş kapısı sol pencerenin
üstündeki kitabe (Berrin Yapar UO nal)

Çizim 5: I. IDzzeddin Keykâvus Türbesi giriş kapısı sol pencerenin
üstündeki kitabe (Berrin Yapar UO nal)

3.3. Sırçalı Medrese

Selçuklu Emirı ̂ Bedreddin Muslih tarafından 640/1243
tarihinde Konya’da yaptırılan Sırçalı Medrese sırlı tuğla ve mozaik
çinileriyle ünlüdür. Ana eyvanın sağ ve sol yanındaki pencere
alınlıklarında dikdörtgen formunda örgülü kû$i hatlı kitabeleri vardır
(Uluçam, 2009:126-127).

Görsel 6: Sırçalı Medrese sağ ve sol pencere alınlıklarındaki kitabeler
(Seyyide Yılmaz, 2019: 77-78)

Çizim 6: Sırçalı Medrese sağ ve sol pencere alınlıklarındaki kitabe
(Berrin Yapar UO nal)

3.4. Karatay Medresesi

Konya Karatay Medresesi 649/1251 tarihinde Sultan II.
IDzzeddin Keykâvus döneminde Celâleddin Karatay tarafından
yaptırılmıştır (Mülayim, 2001: 475-476). Yapı dekorasyonunda
kullanılan çini bezemeleri ve kitabeleriyle göz alıcıdır. Yapının
kubbesinde bulunan iki adet kuşak yazısından kubbe açıklığına yakın
olanı örgülü kû$i hatla yazılmıştır.

(Görsel 7) (Çizim 7)

Görsel 7: Karatay Medresesi kubbe açıklığındaki kuşak yazısı
(Berrin Yapar UO nal)

Çizim 7: Karatay Medresesi kubbe açıklığındaki kuşak yazısı
(Berrin Yapar UO nal)

3.5. Konya İnce Minareli Medrese

Selçuklu Veziri Sâhib Ata Fahreddin Ali tarafında yaptırılan
yapının vak$iyesinin 663/1265 tarihli kısmında yapıdan açıkça
bahsedildiği için medresenin bu tarihten önce yaptırıldığı
düşünülmektedir (Yavaş-Çobanoğlu, 2000: 269-270). Yapının iç
pencere alınlıklarındaki on kitabe örgülü kû$i hattıyla yazılmıştır.
Kitabelerin zemini turkuaz, har$leri patlıcan moru renkli çini ile
mozaik tekniğinde yapılmıştır.

(Görsel 10) (Çizim 10)

Görsel 10: IDnce Minareli Medrese’nin kubbesindeki kuşak yazısı
(Berrin Yapar UO nal)

Çizim 10: IDnce Minareli Medrese’nin kubbesindeki kuşak yazısı
(Berrin Yapar UO nal)

3.6. Sivas Çifte Minareli Medrese

Sivas Çifte Minareli Medrese’nin, taç kapısındaki kitabesinde
670/1271-1272 yılında IDlhanlı Veziri Şemseddin Cüveynı̂ tarafından
yaptırıldığı yazmaktadır (Ertuğrul, 1993: 312). Yapının taç kapısının
içten sol mukarnaslı nişinin üzerinde, yapının ana kitabesinin hemen
altındaki yazı alanında, sülüs hattıyla yazılmış üzerinde örgüleri olan
bir kitabe vardır.

Çizim 12: Sivas Gök Medrese kitabesi (Berrin Yapar UO nal)

3.8. Konya Sâhib Ata Külliyesi

Konya’da Selçuklu vezirlerinden Sâhib Ata Fahreddin Ali
tarafından 656-682/1258-1283 tarihleri arasında yaptırılan
külliyenin içerisinde cami, türbe, hankah, çifte hamam bulunmaktadır.
Hankahın taç kapısında bulunan kitabeye göre 678/1279 yılında inşa
edilmiştir (Parlak, 2008: 516-518). Hankahın kubbesinde bulunan
kuşak yazısı örgülü kû$i hatla yazılmıştır. Zemini turkuaz, har$leri
kobalt çini ile mozaik tekniğinde yapılan kuşak yazısında “El Melik”
ibaresi tekrar ederek yazılmıştır.

Çizim 14: Sâhib Ata Türbesi kubbe yazısı (Berrin Yapar UO nal)

3.9. Mardin Zinciriye (İsa Bey) Medresesi

Medresenin taç kapısı üzerindeki kitabesine göre 787/1385
tarihinde Artukoğullarından Muzaffer Dâvud’un oğlu Sultan IDsa
tarafından yaptırılmıştır (Sözen, 1970:188). Yapının büyük taç
kapısının etrafını örgülü kû$i hattıyla bir kitabe çevrelemektedir. Taşa
hakkedilen kitabede “Tevekkeltü Allallah” ibaresi müsenna olarak
tekrar eder.

Görsel 16: Bursa Cem Sultan Türbesi kuşak yazısı (Berrin Yapar UO nal)

Çizim 16: Bursa Cem Sultan Türbesi kuşak yazısı (Berrin Yapar UO nal)

3.11. Bitlis Şere/iye Camii 935/1529

Bitlis Emır̂i IV. Şeref Han tarafından 935/1529 yılında
yaptırılan külliye cami, medrese, türbe, imaret ve hamamdan
oluşmaktadır (Top, 2010: 553). Caminin minaresinin güney yönünde,
dikdörtgen yazı alanı içerisinde örgülü kû$i hatla yazılmış kitabesi
vardır. Ma’kılı ̂ kû$i hattıya uygulanan örgülerle yapılmış bu kitabede
besmele yazılıdır.